
 

UCHWAŁA Nr XXI/196/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 8 września 2020 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Niemodlin 

 

Na  podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 512 z późn. zm.), oraz z art. 216 ust. 2 pkt , a także art. 220 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Udziela się pomocy finansowej Gminie Niemodlin w wysokości 500 000,00zł (pięćset tysięcy złotych 

00/100) w formie dotacji celowej, na zadanie – pomoc finansowa dla Gminy Niemodlin, w celu  

dofinansowania zadania własnego polegającego na usunięciu nielegalnie zgromadzonych odpadów 

niebezpiecznych z terenu Gminy Niemodlin (Brzęczkowice).  

 
§ 2 

 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa  określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.  
 

§ 4 
  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 

r. poz. 512 z późn. zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 220 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869, z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo jako pomoc 

rzeczowa. Podstawą przekazania środków na realizację pomocy jest umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

Burmistrz Gminy Niemodlin pismem z dnia 21 lipca 2020 r. nr ROŚ.6236.67.2019 (data 

wpływu do UMWO 24.07.2020 r.) zwróciła się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem 

o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 500 tys. zł na realizację zadania własnego polegającego na 

usunięciu nielegalnie zgromadzonych odpadów niebezpiecznych z terenu Gminy Niemodlin 

(Brzęczkowice). 

Pani Burmistrz pismami z dnia 18 kwietnia 2020 r. i z dnia 8 maja 2020 r. nr 

ROŚ.6236.67.2019 poinformowała tutejszy Urząd, że na terenie prywatnej posesji, w budynku po 

byłej indyczarni zostały zgromadzone nielegalnie odpady niebezpieczne. Wśród tych nielegalnie 

zmagazynowanych odpadów znajdują się substancje chemiczne, takie jak roztwory farb i ich 

komponenty, rozpuszczalniki, lakiery, komponenty do olejów i smarów oraz inne niebezpieczne 

substancje. Nielegalne miejsce magazynowania odpadów niebezpiecznych powstało w wyniku 

włamania na prywatną posesję. Proceder nielegalnego gromadzenia trwał ok. 2 miesięcy na 

przełomie 2018/2019 roku. 

 Z czynności przeprowadzonych przez biegłego rzeczoznawcę wynika, że zgromadzone  

substancje chemiczne zawierają w swoim składzie związki chemiczne o różnych progach działania 

toksycznego i kancerogennego. Dalsze przechowywanie tych substancji, w obecnych warunkach 

może  doprowadzić do skażenia chemicznego. Już odczuwalna jest intensywna odorowość substancji 

chemicznych, która dociera do zabudowy mieszkaniowej. W związku z okresem wysokich temperatur 

istnieje wysoki stopień zagrożenia pożarowego, w tym samozapłonu lub wybuchu. 

 Według szacunku przeprowadzonego przez firmę specjalizującą się w odbiorze i 

unieszkodliwianiu tego rodzaju odpadów, ilość jaka znajduje się we wskazanym budynku to około 

1 900 Mg. Koszt kwalifikowany odbioru i unieszkodliwienia odpadów oszacowano na kwotę ok. 11,4 

mln zł. Koszt kwalifikowany będzie finansowany w 80% (9,12 mln zł) z dotacji NFOŚiGW i 20% (2,28 

mln zł) finansowany przez Gminę, która na ten cel planuje pozyskać pożyczkę z WFOŚiGW w Opolu. 

 Dodatkowo Gmina na infrastrukturalne zabezpieczenie i monitoring nieruchomości oraz jej 

bieżące utrzymanie, wydała do 31.03.2020 r. kwotę 75 tys. zł Na przygotowanie nieruchomości do 

wywozu odpadów, trzeba będzie wyasygnować kolejne środki finansowe związane z utwardzeniem 

polnej drogi dojazdowej, dziedzińca manewrowego oraz korytarza transportowego wewnątrz 

budynku. Szacunkowy koszt tego zadania to 200 tys. zł Ponadto zajdzie konieczność organizacji 

zaplecza np. wynajem kontenera biurowego, socjalno-sanitarnego, magazynowo-gospodarczego, 

wykonanie zasilania energetycznego) pod potrzeby służb związanych z poborem próbek (wniosek 

Prokuratury Regionalnej w Katowicach) oraz nadzór nad przebiegiem całej operacji. Wszystkie 

wymienione powyżej koszty są kosztami niekwalifikowanymi, które będzie musiał ponieść samorząd 

gminy Niemodlin. 

W dniu 3 sierpnia 2020 r. Zarząd Województwa Opolskiego zapoznał się z przygotowaną przez 

Departament Ochrony Środowiska Informacją w sprawie wniosku Gminy Niemodlin dot. udzielenia 

pomocy finansowej na dofinansowanie zadania własnego polegającego na usunięciu nielegalnie 

zgromadzonych odpadów niebezpiecznych z terenu Gminy Niemodlin. 


